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Almue-Skolevæsetiet paa Landet 29de Juli 1814 
S 55 nævnte Lonning med følgende nærmere 
Bestemmelser. » 

S 2. 
Naturalydelferne, nemlig 6 Tdr. Rug og 

10 Tdr. Byg, samt Brændsel og Foder lignes 
som hidtil paa Communens Beboere efter de 
gjældende Reglen De opkræves eller anskaffes 
af Skolepatroiien og leveres af ham til Skole- 
læreren. 

« S 3. 
De gamle Degneindtægter: Degnetrave, 

Degnekorn, Qvægtiende, Nannest, Resusion 
osv., som hidtil- i Regelen have været askor- 
tede Yi den Lonning, der betales efter Capitels- 
Tarten, skulle med det engang fastsatte Beløb 
afkortes i de nævnte Naturalydelfey indtil de 
ved indtrædende Vacanee eller forinden ved 
mindelig Overeenskomst mellem Sogneforstan- 
derskabet og Skolelæreren aldeles bortfalde. 

S 4. 
Hvor der, paa Grund af Skolen tillagt 

Engkellers mere end anordningsmæssig Jord, 
ikke paalignes Foder, vedbliver dette som hid- 
til. Hvor der er tillagt fornøden Tørveskjær, 
paalignes intet Brændsel, men Beboerne have 
kun at skiære og hjemføre dette. Hvor den 
til en Skole henlagte Jordlod er ifølge Terra- 
tionen til den nye Matrikul betydelig større 
end « den normerede, kan Sognesorstanderskabet 
med Amtsraadets Samtykke, ved indtrædende 
Vacanee, afkorte Noget i de Naturalydelsey 
der aarlig paalignes. 

S S. " 
I  de 25 Tdr. Byg efter Cap. TcM., fo 

enhver Skolelærer idetmindste skal nyde, ind- 
befattes ikke Offer og Aeeidentser, ei heller 
Legater. 

f S 6. 
Den Lonning efter Capk TcM., som ifølge 

de specielle Skoleplaner er tillagt eller ifølge» 
denne Lov bliver tillagt et Amts Skolelærere, 
reparteres af Amtsraadet paa hele Amtets 
Hartkorn sogneviis, dog ikke til et høiere Be- 
løb end 11« Skp. Byg pr. Td. Hartkorn. 

Saafretnt den Afkortning, der i de specielle 
Skoleplaner er fastsat for de gamle Degneind- 

indtægter, skulde i noget Sogn overstige de 
ovennævnte Naturalydelser, beregnes dette 
overstigende Beløb under Sognets Afgift til 
Amtsskolekassem indtil samtlige Degneafgifter 
ved Vacanee eller Overeenskomst bortfalde. 

S 7. 
Det Beløb, som af Amtsraadet bliver paa- 

lagt et Sogns Hartkorn at udrede, lignes as 
Sogneforstanderskabet paa Skoleeommunens 
Beboere efter de gjældende Regler, opkraeves 
af Skolepatronen og afleveres as ham efter 
Amtsraadets nærmere Bestemmelse. 

S 8s - 
Hvor der ved den specielle Skoleplan er 

tillagt en Skolelærer høiere Løn end 25 Tdn 
Byg efter Cap. J o r d ,  kan Amtsraadet ved 
indtrædende Vacance nedsætte Lonnen til 25 
Tdr., naar den paa Amtets Hartk. lignede 
Afgift udgjør 1 Skp. Byg pr. M .  Hartk 

S 9. 
Naar den Sum, der udkommet ved en Af- 

gift as 11« Skp. Byg pr. Id .  Hartk., ikke er 
tilstrækkelig til at skaffe enhver Skolelærer i  
Amtet den fastsatte Lonning , tilskydes det 
Manglende as de under Ministeriet for Kirke- 
og Underviisningsvæsenet hørende Fonds, ind- 
til videre af Sorø Academies Overskum 

S t0. 
Enhver Skolelærer opbebarer Offer og Atti- 

dentser as sit eget Skoledistried 

S t i .  
Kirkebyens Skolelærer fritages for at be- 

sørge Klokkernes Ringning, Kirkens Reengjm 
reise, Alterkladernes Vask og Kirkeuhrets Op- 
trækning. 

S 12. 
Den Afgift, som hidtil har været svaret 

til Skolelærerhjælpekassen af hvert Sogns 
Skolekasse, bortfalder. Ligeledes fritages saa- 
vel Skoledistrictet som Skolelæreren for at ud- 
rede Enkepensiom som herefter irdredes af Skole- 
læreihjælpekassen alene. Derimod er enhver 
Skolelærer, som herefter bliver ansat, pligtig 
til, ved Jndskud i Livsforsikkringsatistalten at 


